Poder Legislativo.
 Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá.

Estado Pará.

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – Pa. CEP 68618-000
CNPJ nº 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDIMENTO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.

Aos Doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, na sala de reunião

dos vereadores pelo qual foi cedida para ser realizada o pregão presencial nº 001/2018, foi instaurada

a audiência pública presidida pelo Pregoeiro MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA e auxiliado

pela equipe de apoio: FERNANDA DA SILVA SANTOS e MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA, todos

nomeados pela Portaria Nº 005/2018 de 02 de janeiro de 2018, reuniram-se com a finalidade de

realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como,

analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação do licitante

detentor da melhor oferta, em seguida, o Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes

como funciona o pregão e os aspectos legais, proibiu a utilização de aparelhos celulares salvo na

etapa de negociação. Em seguida foi constatando que somente a empresa CONSTRUTORA SOUZA

SOARES LTDA, CNPJ: 06.137.872/0001-82 encontrava-se presente nesta sessão, e que o senhor

Pregoeiro solicitou ao representante da mesma que se se identificasse para seu credenciamento: Sr.

ANTONIO EDIVA ALVES DE SOUZA, CPF 569.827.472-04, que em seguida foi dado continuidade,

o senhor Pregoeiro Credenciou o seu representante. Em seguida, o Senhor Pregoeiro solicita que as

empresas façam a entrega dos envelopes I e II. E que logo a seguir o pregoeiro abre o envelope I de

proposta de preço da empresa CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA, CNPJ: 06.137.872/0001-

82 e que juntamente com sua equipe de apoio, rubrica todas as páginas e habilita a proposta de

preço que ofertou o valor:

ITEM EMPRESA VALOR OFERTADO MENSAL UNITARIO

01 CONSTRUTORA SOUZA SOARES
LTDA

R$ 3.500,00

Em seguida, por não haver concorrente para fase de lances o senhor Pregoeiro entra na fase de

negociação com o representante da empresa CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA, CNPJ:

06.137.872/0001-82, que diante o fato negociável, o Pregoeiro acatou o valor por estar dentro da

média de mercado, conforme planilha de cotação nos autos do processo ficando da forma abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR FINAL OBSERVAÇÃO

01 CONSTRUTORA SOUZA SOARES
LTDA

R$ 3.500,00        ACATOU

Em seguida foi aberto o envelope de habilitação e a mesma encontrava-se conforme edital, ficando

assim habilitada a prosseguir com o certame. Continuando:

mailto:cmnepiria@gmail.com

Poder Legislativo.
 Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá.

Estado Pará.

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – Pa. CEP 68618-000
CNPJ nº 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com

Considerando que os mesmos se encontram de acordo com os preços praticados no mercado

imediatamente declarou o licitante vencedor do referido item. O valor da multiplicação total das

unidades se fará constar no contrato, que levará o valor global dos itens a contratar pela Câmara

Municipal. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais

havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro e

pelos Membros da Equipe de Apoio e licitante presente.

O senhor Pregoeiro deu prazo de 02 duas horas para recebimento da proposta consolidada de preço

do certame assinada, que será anexada ao processo.

____________________________________________
 MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA

Pregoeiro da Câmara Municipal

    _________________________________  ______________________________
FERNANDA DA SILVA SANTOS

Membro da Equipe de Apoio
MARIA SIMONE DE SOUZA SILVA

Membro da Equipe de Apoio

LICITANTE:

________________________________________
ANTONIO EDIVA ALVES DE SOUZA

CONSTRUTORA SOUZA SOARES LTDA
CNPJ: 06.137.872/0001-82

mailto:cmnepiria@gmail.com

		2018-02-18T08:39:21-0300
	ANTONIO EDIVA ALVES DE SOUZA:56982747204

		2018-02-18T08:40:25-0300

		2018-02-12T11:40:05-0200
	MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA SILVA:03164625278